平成30年2月6日

各 位

 上場会社名 株式会社ノリタケカンパニーリミテド

    代表者    代表取締役社長  小倉 忠

    (コード番号 5331 )

問合せ先責任者 財務部長  中村 吉雅

   (TEL  052-561-7116)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向により、平成29年9月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

●業績予想の修正について

平成30年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 114,000 4,000 5,600 15,000 1,044.57

今回修正予想(B) 117,000 4,800 6,500 13,000 905.33

増減額(B-A) 3,000 800 900 △2,000

増減率(％) 2.6% 20.0% 16.1% △13.3%

(ご参考)前期実績

(平成29年3月期) 108,808 3,119 4,861   4,107 286.12

※平成28年10月1日付で普通株式10株を1株に株式併合しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行

われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

当第3四半期連結累計期間の実績で、売上高、営業利益、経常利益とも想定を上回っていること、また親会社株主に帰属する

当期純利益についても、当期に予定していた固定資産の譲渡が一部次年度に延期になったことを受けて、平成29年9月29日に公

表しました通期業績予想を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によっては実際の業

績と異なる可能性があります。

以 上